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Aktualne nabory w PARP. Sprawdź ofertę dostępną w ramach 

Funduszy Europejskich 

Dowiedz się więcej o obecnych naborach w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości 

(PARP) w ramach Funduszy Europejskich skierowanych do przedsiębiorców, organizacji 

badawczych i instytucji publicznych. Działania te mają m. in. na celu wspieranie 

innowacyjności, zrównoważonego rozwoju oraz poszerzanie kompetencji pracowników. 

Wsparcie finansowane jest w ramach programów z perspektywy 2021-2027: Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej (FEPW), Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej 

Gospodarki (FENG), Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS). Przed 

przystąpieniem do składania wniosku, zapoznaj się z dokumentacją danego naboru.  

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 

• „Automatyzacja i robotyzacja w MŚP” – kompleksowe wsparcie MŚP w procesie 

transformacji w kierunku Przemysłu 4.0 poprzez automatyzację i robotyzację, mające 

na celu zwiększenie innowacyjności procesów produkcji lub usług oraz 

produktywności. Rezultat projektu ma obejmować wdrożenie w przedsiębiorstwie 

innowacji w procesie biznesowym (innowacji procesowej). Dofinansowanie można 

przeznaczyć na audyt technologiczny, zakup i wdrożenie nowych technologii oraz 

szkolenia i doradztwo. Firmy mogą liczyć nawet na 3 mln zł dofinansowania. Wnioski 

są przyjmowanie do 26 września 2024 r. 

• „Zrównoważona turystyka” – celem naboru jest rozwój zintegrowanych produktów 

turystycznych, które wykorzystują te walory do stworzenia atrakcyjnych szlaków 

turystycznych. Chodzi tu przede wszystkim o rozwój tras rowerowych, infrastruktury 

kajakowej i miejsc dla kamperów, które będą odpowiadać na potrzeby nowoczesnych 

turystów, a jednocześnie wspierać rozwój lokalnych społeczności i gospodarki 

regionu. Inicjatywa ta skierowana jest do samorządów, które chcą tworzyć 

nowoczesne, zrównoważone produkty turystyczne oparte na walorach historycznych, 

kulturowych i przyrodniczych. Wnioski można składać od 16 września do 5 listopada 

br. Budżet przeznaczony na dofinansowanie to 297 mln zł. 

• „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP – Etap I” – to inicjatywa, która oferuje 

wsparcie dla firm w opracowaniu modelu biznesowego zgodnego z ideą GOZ, 

koncentrując się na długoterminowych korzyściach ekologicznych i ekonomicznych. 
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Elementami opracowania modelu będą w szczególności: audyt przedsiębiorstwa 

i doradztwo wdrożeniowe, mające na celu ustalenie możliwych kierunków 

transformacji przedsiębiorstwa w nurcie GOZ oraz ustalenie potencjalnych 

możliwości współpracy z innymi przedsiębiorstwami w wyżej wskazanym nurcie. 

O dofinansowanie w wysokości nawet ponad 92 tys. zł można starać się do 3 kwietnia 

2025 r. 

• „Gospodarka o obiegu zamkniętym w MŚP – Etap II” – to nabór przeznaczony dla 

firm, które w I etapie działania opracowały projekt modelu biznesowego GOZ, a ten 

został zatwierdzony przez PARP. Firmy mogą uzyskać wsparcie na wdrożenie modelu 

biznesowego, który minimalizuje odpady i zwiększa efektywność zasobów. 

Dofinansowanie w tym etapie może wynosić nawet 3,5 mln zł. Wnioski należy składać 

do 19 grudnia 2024 r. 

• „Zrównoważona mobilność miejska – nabór niekonkurencyjny” – skierowany 

do jednostek samorządowych, mających na celu rozwój zrównoważonego transportu 

miejskiego. To idealna szansa na realizację projektów, które poprawią jakość życia 

mieszkańców oraz transformacji mobilności miejskiej w kierunku gospodarki 

zeroemisyjnej. Dofinansowanie można przeznaczyć na zakup bezemisyjnych 

pojazdów, budowę i modernizację infrastruktury transportowej oraz digitalizację 

systemu mobilności w miastach i ich obszarach funkcjonalnych. Nabór potrwa 

do 18 grudnia 2025 r.  

• „Platformy startowe dla nowych pomysłów” – działanie wspiera młode 

przedsiębiorstwa w inkubacji innowacyjnych pomysłów. Ekspercka pomoc i 

biznesowe doświadczenie Platform startowych wyposażą startupy w rentowne 

modele biznesowe oraz produkty w wersji MVP. Każdy zakwalifikowany do programu 

startup będzie uczestniczył w indywidualnym, dostosowanym do jego potrzeb 

programie inkubacyjnych, a najlepsze projekty będą mogły ubiegać się o 600 tys. zł.  

 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 

• „Zielone rekomendacje – oferta dla operatorów” – wyłonione w konkursie projekty 

szkoleniowo-doradcze przygotują przedsiębiorców i ich pracowników oraz 

pracownice do zmian wynikających z zielonej gospodarki. Wnioski w ramach naboru 

będzie można składać od 2 października 2024 r. do 16 października 2024 r. 

• „Usługi Rozwojowe 4.0 – oferta dla dostawców usług BUR" – program wspiera 

digitalizację i rozwój kompetencji, co jest kluczowe w dynamicznie zmieniającym się 

świecie. Celem projektu jest udzielenie wsparcia w postaci refundacji kosztów zakupu 

licencji podmiotom zarejestrowanym w Bazie Usług Rozwojowych, które mają 

możliwość świadczenia usług z dofinansowaniem ze środków publicznych. Zgłoszenia 

można przesyłać do końca sierpnia 2026 r. 

• „Akademia HR – oferta dla przedsiębiorców" – to działanie, dzięki któremu firmy 

mogą uzyskać dofinansowanie na szkolenia i doradztwo, aby lepiej radzić sobie ze 
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zmieniającymi się warunkami demograficznymi i rynkowymi. To szansa dla MŚP 

na zbudowanie silnego zespołu gotowego na przyszłe wyzwania. Nabór wniosków 

potrwa do końca listopada 2026 r. 

• „GOZ – to się opłaca – oferta dla przedsiębiorców” – to program promujący idee 

gospodarki obiegu zamkniętego (GOZ). To świetna okazja, aby firmy mogły wdrożyć 

zrównoważone rozwiązania, które są nie tylko korzystne dla środowiska, ale także 

mogą przynieść wymierne korzyści finansowe. Nabór do konkursu potrwa do końca 

stycznia 2027 r. 

• „Wsparcie firm w okresowych trudnościach – oferta dla przedsiębiorców” – oferuje 

środki finansowe dla firm borykających się z problemami, pomagając im utrzymać 

zatrudnienie i poprawić konkurencyjność na rynku. Wsparcie jest przeznaczone dla 

przedsiębiorców, którzy aktywnie prowadzą działalność gospodarczą przez minimum 

12 miesięcy. O dofinansowanie mogą starać się nawet właściciele jednoosobowych 

działalności gospodarczych. Wnioski można składać do 30 kwietnia 2027 r. 

 

Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 

• „Ścieżka SMART” – to inicjatywa wspierająca projekty badawczo-rozwojowe oraz 

wdrożeniowe, które przyczyniają się do zwiększenia innowacyjności i 

konkurencyjności przedsiębiorstw. Dofinansowanie dostaną jedynie projekty 

dotyczące opracowania lub wdrożenia rozwiązania innowacyjnego co najmniej 

na skalę krajową. Nabór potrwa do 24 października 2024 r. 

• „Ścieżka SMART – nabór tematyczny Dostępność” – koncentruje się na 

innowacyjnych projektach poprawiających dostępność produktów i usług dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. Jest to istotna inicjatywa wspierająca inkluzywność w 

nowoczesnej gospodarce. Wniosek należy złożyć do 24 października 2024 r. 

• „Promocja marki innowacyjnych MŚP - EXPO 2025 Japonia” – to nabór skierowany do 

mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, które aspirują do wejścia ze swoim 

produktem na globalne rynki poprzez udział w najbardziej prestiżowych 

wydarzeniach promocyjnych na rynkach azjatyckich, w tym w wydarzeniach 

towarzyszących Wystawie Światowej Expo 2025 Osaka, Kansai w Japonii. Wnioski są 

przyjmowane do 26 września 2024 r. 

• „Granty na Eurogranty - oferta dla przedsiębiorców” – w ramach naboru 

przedsiębiorcy mogą uzyskać dofinansowanie na przygotowanie wniosków o środki w 

ramach programów UE zarządzanych centralnie przez Komisję Europejską. To okazja, 

aby zrealizować ambitne projekty badawczo-rozwojowe oraz zdobyć 

międzynarodowych partnerów. Wnioskodawcy mogą starać się o 107 tys. zł. Aplikacje 

są przyjmowane do 17 kwietnia 2025 r. 

• „Granty na Eurogranty - oferta dla organizacji badawczych” – program jest 

skierowany do instytucji naukowych i badawczych, które w ramach jednego z 
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Programów UE będą ubiegać się o dofinansowanie Eurograntu. Wnioski są 

przyjmowane do 24 kwietnia 2025 r. 

• „Startup Booster Poland” – to program dedykowany startupom, oferujący wsparcie w 

postaci finansowania, mentoringu oraz dostępu do sieci kontaktów. To dobra okazja 

dla młodych firm na szybki rozwój i zdobycie międzynarodowego rynku. W ramach 

inicjatywy można otrzymać nawet 400 tys. zł.  

• „Laboratorium Innowatora – oferta dla pomysłodawców” – w ramach programu 

wybrani operatorzy będą realizować profesjonalne programy mentoringowe dla 

indywidualnych pomysłodawców zainteresowanych rozwijaniem innowacyjnych 

produktów technologicznych oraz założeniem i rozwinięciem działalności 

gospodarczej typu startup. 

• „Start-ups Are Us – branża Edtech” – celem projektu START-UPS ARE US jest 

zintegrowanie ekosystemu startupowego, intensyfikacja i rozwój działań 

przeznaczonych dla startupów, które są ukierunkowane i/lub mają potencjał na 

skalowanie działalności (również w wymiarze globalnym). Nabór jest skierowany do 

startupów EdTech, czyli takich, które koncentrują się na tworzeniu i wdrażaniu 

innowacyjnych technologii mających na celu poprawę procesów edukacyjnych. 

Konkurs ma na celu umożliwienie uczestnikom poznania warunków funkcjonowania 

środowiska startupowego za granicą oraz nawiązanie kontaktów z lokalnymi 

instytucjami wsparcia biznesu i potencjalnymi kontrahentami. Program obejmuje 

zarówno komponent szkoleniowy, jak i misje wyjazdowe do wybranych krajów. 

Wnioski można składać do 17 września 2024 r. 

• „Start-ups Are Us – branża GreenTech” – to program skierowany do młodych firm z 

branży Greentech (Cleantech), których technologie pomagają zmniejszyć negatywny 

wpływ na środowisko. Startupy mogą otrzymać wsparcie w postaci sfinansowania 

programu szkoleniowego realizowanego w Polsce oraz misji wyjazdowych do 

wybranych krajów. Wnioski można składać do 24 września br.  

• „Rozwój oferty klastrów dla firm – nabór dla koordynatorów Krajowych Klastrów 

Kluczowych” – wsparcie skierowane jest na wzmocnienie potencjału koordynatorów 

Krajowych Klastrów Kluczowych celem rozwoju innowacyjnej oferty usługowej 

wspierającej działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną członków klastra. 

Obejmuje taki obszary jak: transformacja cyfrowa, gospodarka o obiegu zamkniętym 

(GOZ), gospodarka niskoemisyjna, nowoczesna edukacja. Nabór wniosków potrwa od 

3 października do 5 grudnia 2024 r. Środki przeznaczone na dofinansowanie 

projektów w naborze to 75 mln zł. 

 

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 

• „Inwestycje we wdrażanie technologii i innowacji środowiskowych, w tym związanych 

z GOZ” – program wspiera przedsiębiorstwa w implementacji technologii i innowacji 

związanych z ochroną środowiska. Szczególny nacisk kładzie się na gospodarkę 
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o obiegu zamkniętym, co pozwala firmom nie tylko na redukcję kosztów, ale także na 

zwiększenie zrównoważonego rozwoju. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o 

dofinansowanie w wysokości nawet 3,5 mln zł. 

• „Inwestycje w dywersyfikację działalności sektora HoReCa” – celem programu jest 

wsparcie firm z sektora HoReCa, turystyka, kultura w dywersyfikacji działalności, aby 

lepiej przystosować się do zmieniających się warunków rynkowych. Program oferuje 

wsparcie finansowe na inwestycje w projektowanie i produkcję swoich towarów i 

usług, podnoszenie kwalifikacji pracowników oraz usługi rozwojowe.  

Wszystkie aktualne nabory znajdują się na stronie PARP i są na bieżąco aktualizowane. 

Zachęcamy do korzystania ze wsparcia. 

Chcesz dowiedzieć się więcej o prowadzonych naborach skontaktuj się z Infolinią PARP, 

sprawdź dostępne dyżury ekspertów oraz bazę pytań i odpowiedzi do poszczególnych 

działań. Więcej informacji znajduje się na stronie PARP w zakładce „Kontakt”. 
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